2023年５月 25日

各 位

会 社 名  大同メタル工業株式会社

代表者名  代表取締役会長兼社長 ＣＥＯ兼ＣＯＯ

判治 誠吾

（コード：7245 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先  執行役員 経営企画ユニット長

岩倉 弘記

（TEL：052－205－1400）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2023 年５月 25 日開催の取締役会において、下記のとおり、2023 年３月 31 日を基準とす

る剰余金の配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、当社は、経営判断の柔軟性を確保するため、当期より取締役会決議による配当に変更させて

いただきました。

記

１．剰余金の配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2023 年 5 月 11 日公表）

前期実績

（2022 年３月期）

基 準 日 2023年３月 31日 同左 2022年３月 31日

１株当たり配当金 ２円 00銭 ２円 00銭 15円 00銭

配 当 金 総 額 95百万円  712百万円

効 力 発 生 日 2023年６月 30日  2022年６月 30日

配 当 原 資 利益剰余金  利益剰余金

２．理由

当社は、株主の皆様へ、経営成績及び配当性向を考慮した適切な利益還元と、将来の事業展開、

研究開発の拡充、経営基盤強化及び経営環境の変化などのための内部留保資金を総合的に勘案し、

長期安定的な剰余金の配当水準を継続することを基本方針としております。

当期の期末配当金につきましては、世界的なインフレや為替の大幅な円安の影響により、当社国

内外のグループ関連ビジネスも甚大な影響を受け、当社グループの業績が大幅に悪化したこと等を

勘案し、1 株当たり２円とさせていただきます。これにより、第２四半期末配当金 10 円と合わせ

た当期の年間配当金は 12円となります。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

第２四半期 期末 合計

当期実績 10円 00銭 ２円 00銭 12円 00銭

前期実績

（2022年３月期）
10円 00銭 15円 00銭 25円 00銭

以  上